
MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r. 
Termin przekazania: do 31.03.2025 r. 

Numer identyfikacyjny REGON: 00000160800000 Nazwa i adres podmiotu publicznego: 

Politechnika Poznańska

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 773) oraz z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240, z późn. zm.).

Dane kontaktowe 

E-mail sekretariatu podmiotu katarzyna.przybylak@put.poznan.pl

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz maria.zagata-wiecek@put.poznan.pl

Telefon kontaktowy +48616653014

Data 28-03-2025

Miejscowość Poznań-Wilda (delegatura)

Lokalizacja siedziby podmiotu 

Województwo wielkopolskie

Powiat Poznań

Gmina Poznań-Wilda (delegatura miasta)

Dział 1. Dostępność architektoniczna 

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 37

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 3

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 33

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 1

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) 

a. Liczba budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 16

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń 21

c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (tak) Środki techniczne (tak) Zainstalowane urządzenia (tak)

3. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy 3

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i głosowy 0

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 0

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego 

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 37

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 0

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków 

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Pracowników przeszkolonych
 z procedur ewakuacji lub ratowania (tak)

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji 
lub ratowania osób wewnątrz budynku 16
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c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 21

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

W formularzu uwzględniono liczbę budynków biorąc pod uwagę ich odrębność architektoniczną. Wśród nich jest obiekt 
(oznaczony na kampusie jako A21-A22), który składa się z 6 odrębnych hal połączonych ze sobą systemem korytarzy i 
atrium, z których każda posiada 1 lub więcej odrębnych wyjść na zewnątrz, traktowany jest jako 6 budynków. W 
poprzednim zestawieniu uznano go (błędnie) za 1 budynek. Wynikało to z opierania się na zleconym zewnętrznej firmie 
architektonicznej Audytu dostępności architektonicznej w 2020r., który jak się potem okazało nie opisywał również 
wszystkich budynków ani nie uwzględniał ich pełnej specyfiki. Niniejsze wyniki opierają się na audycie dostępności 
architektonicznej przygotowanym przez pracowników Działu Prognoz i Analiz Politechniki Poznańskiej.
Budynki uznane za w pełni wolne od barier komunikacyjnych, to budynki, które posiadają odpowiednio szerokie 
korytarze, wolne od barier wejście, oznakowanie poziome schodów, traktów komunikacyjnych i tablice tyflograficzne, 
zgodnie z wytycznymi w Instrukcji do pyt. 1.  W większości są spełnione wymagania za wyjątkiem oznakowania poziomego 
schodów oraz tablic tyflograficznych, które są tylko w 3 budynkach. Po pandemii COVID-19 tablice tyflograficzne nie są 
preferowane przez Polski Związek Niewidomych, dlatego też liczba tablic tyflograficznych jest taka niska. W PP istnieją 
tylko 3 budynki posiadające tablice tyflograficzne, zainstalowane w roku 2021. W kolejnym budynku zainstalowano 
tablice tyflograficzne z rozkładem łazienki, jednak w budynku tym nie ma tablicy z rozkładem pomieszczeń, co 
spowodowało, że nie został on wliczony do tych spełniających to kryterium.
W odpowiedzi na pytanie 2 podano budynki, w których wszystkie pomieszczenia użytkowe są dostępne - zarówno 
dydaktyczne, jak i przeznaczone na pracowników - spełniające wymagania dostępności w zakresach wskazanych w 
instrukcji do pyt. 2.
W odpowiedzi na pytanie 5b uwzględniono budynki, w których spełniono wszystkie 3 warunki wskazane w pkt. a oraz te, 
które wg prawa takich warunków spełniać nie muszą np., ze względu na brak kondygnacji i wielość wyjść na zewnątrz.

Dział 2. Dostępność cyfrowa 

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1440), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron internetowych 27

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych  2

Tabela zgodności stron z wymogami UdC 

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

https://put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://bip.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://intranet.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://isie.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://info.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://senat.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://cat.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://cspp.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://clc.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://library.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://phdschool.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://phys.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://rkn.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://samorzad.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://sin.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://zco.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://elogin.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)
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https://cpk.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://fem.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://informator.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://makieta-systemow.prv.put.poznan.pl Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

https://rekrutacja.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://wim.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://architektura.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://fct.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://creef.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://wilit.put.poznan.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC 

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania

Zgodność z UdC

PPulse

https://play.google.com/store/apps/details?id=put.pp
ulse&hl=pl&pcampaignid=pcampaignidMKT-Other-
global-all-co-prtnr-py-PartBadge-Mar2515-1

Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

Mobilny USOS PP

https:/mobile.put.poznan.pl
Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej: 

Zapewniono pełną dostępność cyfrową wyżej wymienionych systemów i aplikacji w możliwym do osiągnięcia zakresie. 
Wypracowano 100% celu, jednak nie osiągnięto wszystkich wymagań wynikających ze standardu WCAG 2.1. AA. 
Dokonanie większych dostosowań nie było możliwe ze względu na ograniczenia technologiczne oraz zbyt duży koszt 
wprowadzenia tych zmian w stosunku do stopnia poprawy ich dostępności (racjonalność kosztów usprawnień).

Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się? 

a. Zastosowanie formularza kontaktowego TAK (tak) NIE (nie)

b. Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK (tak) NIE (nie)

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS 
lub komunikatorów internetowych 

TAK (tak) NIE (nie)

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych TAK (tak) NIE (nie)

e. Przesyłanie faksów TAK (nie) NIE (tak)

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje 
(tłumaczenie online) 

TAK (tak) NIE (nie)

g. Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK (tak) NIE (nie)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot 
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego: 

od razu (nie) w ciągu 1 dnia roboczego (nie) w ciągu 2-3 dni roboczych (nie) powyżej 3 dni roboczych 
(tak)

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) TAK (tak) NIE (nie)

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących? 

a. Pętle indukcyjne TAK (tak) Liczba 10 NIE (nie)

b. Systemy FM TAK (nie) Liczba NIE (tak)

c. Systemy na podczerwień (IR) TAK (nie) Liczba NIE (tak)

d. Systemy Bluetooth TAK (nie) Liczba NIE (tak)

e. Inne TAK (nie) Liczba NIE (tak)
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3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 

a. tekstu odczytywalnego maszynowo? TAK (tak) NIE (nie)

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK (nie) NIE (tak)

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK (nie) NIE (tak)

4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
od osób ze szczególnymi potrzebami wniosek o zapewnienie szczególnej formy 
komunikacji?  (na podstawie art. 6 pkt 3 lit. d UzD)

TAK (tak) NIE (nie)

Liczba wniosków - ogółem 1

Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form 

Mail na adres Działu ds. Równości o zapewnienie usługi tłumacza PJM na Drzwi Otwarte w kwietniu 2024r. Wniosek 
rozpatrzono pozytywnie.

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

Dostępność tłumacza polskiego języka migowego zapewnia się za pomocą środków komunikacji elektronicznej w postaci 
usługi tłumacza migowego on-line, dostępnego przez komunikator internetowy lub aplikację mobilną. Podobnie sytuacja 
wygląda w kontekście kontaktu ze studentami, który jest możliwy za pośrednictwem aplikacji Messenger zarówno przez 
stronę internetową, jak i aplikację mobilną.
Szczegóły dotyczące sposobu korzystania z usługi określa Instrukcja zawarta na stronie www.bon.put.poznan.pl.
Osoby zainteresowane usługą tłumacza migowego on-line powinny skontaktować się z Działem ds. Równości 
dzial.rownosci@put.poznan.pl.

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 

Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot zapewniał 
dostęp alternatywny? TAK (tak) NIE (nie)

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem 3

z tego w postaci wsparcia innej osoby 1

z tego w postaci wsparcia technicznego 1

z tego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu 1

Brak jakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego? 

Architektoniczna (nie) Cyfrowa (tak) Informacyjno-komunikacyjna (nie)

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego 

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego: Niewidomy student zgłosił, że nie może się 
samodzielnie zapisać na spotkanie do Działu ds.. Równości przez system e-rezerwacje. Student ma asystenta, który może 
dokonać rezerwacji wizyty. Student może skorzystać z konsultacji telefonicznej lub spotkania on-line. Drugi wniosek 
dotyczył sposobu autoryzacji w serwisie rekrutacyjnym. Wszystkie potrzeby studenta w zakresie wsparcia procesu 
dydaktycznego, o które wnioskował - zostały zaspokojone. Trwają prace nad likwidacją braku dostępności systemu 
rezerwacyjnego.

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 

1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną

z tego rozpatrzonych w terminie do 14 dni 

z tego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 14 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

strona 4 z 5Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego



z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

2. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej?  (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (tak) NIE (nie)

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem 1

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni 0

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 7 dni 1

Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej 0

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
skargę na brak dostępności cyfrowej?   (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem 

z tego pozytywnie rozpatrzonych 

z tego negatywnie rozpatrzonych 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 
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